
 

 

29 DE JUNHO DE  2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023 

 

A Prefeitura Municipal de São Mamede - PB, através da 

sua Comissão de Licitação, convoca os interessados para se fazer 

presente a sessão de abertura dos envelopes de propostas de 

preços da empresa NOBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 24.995.315/0001-84, que será 

realizada no dia 07 de julho de 2023, as 08:30 (oito e trinta) horas 

na sala de licitações. Mesmo com o não comparecimento dos 

licitantes, total ou parcial, a comissão abrirá os referidos envelopes 

e realizará análise.  

 

Olho D’água-PB, 29 de Junho de 2023. 

 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO 

 Presidente da CPL  

 
 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 29 de junho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

Aviso de licitação 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0010/2023 

 

O Município de São Mamede torna público a 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
00010/2023, tipo menor preço, modo de disputa aberto e fechado, 
na forma prevista na Lei nº 14.133/2021, para o Objeto: 
contratação de empresa para executar obra da construção de 
praça na rua Francisco Xavier de Medeiros no município de  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

São Mamede-PB. Início de cadastro das 
propostas: dia 04/07/2023 às 17:00hs. Limite para Impugnação e 
esclarecimento: 13/07/2023 às 08hs59min. Data Final de cadastro 
das Propostas: 17/07/2023 às 08hs59min. Data de sessão de 
disputa: 17/07/2023 às 09hs:00. Local de realização da sessão 
pública eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 
e projeto estarão disponíveis nos sites: 
http://www.saomamede.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tce.pb.gov.br. 
Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser 
formalizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São Mamede -PB, 29 de Junho de 2023 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO – agente de contratação 

  

                REGISTRE-SE: 
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 29 de junho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

Aviso de licitação 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0011/2023 

 

O Município de São Mamede torna público a 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
00011/2023, tipo menor preço, modo de disputa aberto e fechado, 
na forma prevista na Lei nº 14.133/2021, para o Objeto: 
contratação de empresa para executar obra da construção de 
praça com quadra esportiva e anfiteatro, localizada na rua 
projetada 12 no município de São Mamede-PB. Início de 
cadastro das propostas: dia 04/07/2023 às 17:00hs. Limite para 
Impugnação e esclarecimento: 13/07/2023 às 09hs59min. Data 
Final de cadastro das Propostas: 17/07/2023 às 09hs59min. Data 
de sessão de disputa: 17/07/2023 às 10hs:00. Local de realização 
da sessão pública eletrônica: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e projeto estarão 
disponíveis nos sites: http://www.saomamede.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tce.pb.gov.br. 
Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser 
formalizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São Mamede -PB, 29 de Junho de 2023 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO – agente de contratação 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 06 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 29 DE JUNHO DE 2023 

 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 29 de junho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

Aviso de licitação 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0012/2023 

 

O Município de São Mamede torna público a 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
00012/2023, tipo menor preço, modo de disputa aberto e fechado, 
na forma prevista na Lei nº 14.133/2021, para o Objeto: 
contratação de empresa para executar obra da construção de 
praça de alimentação, localizada na rua Misael de Oliveira Neto 
no município de São Mamede-PB. Início de cadastro das 
propostas: dia 04/07/2023 às 17:00hs. Limite para Impugnação e 
esclarecimento: 13/07/2023 às 13hs59min. Data Final de cadastro 
das Propostas: 17/07/2023 às 13hs59min. Data de sessão de 
disputa: 17/07/2023 às 14hs:00. Local de realização da sessão 
pública eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 
e projeto estarão disponíveis nos sites: 
http://www.saomamede.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tce.pb.gov.br. 
Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser 
formalizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São Mamede -PB, 29 de Junho de 2023 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO – agente de contratação 

 
 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 29 de junho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0120/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE-

PB 

CONTRATADO: RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 

46.671.750/0001-96. 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao 

Contrato nº 0120/2023 de 27 de fevereiro de 2023, resultante do 

Pregão eletrônico nº 03/2023, acrescendo o valor de R$  

4.784,50 (quatro mil setecentos e oitenta e quatro Reais e 

cinquenta centavos) atualizando o valor global do contrato 

original vigente em R$ 24.622,50 (vinte e quatro mil seiscentos 

e vinte e dois Reais e Cinquenta Centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art. 58, § 1º, C/C 65, inciso I, 

alínea "b", § 1º da Lei nº. 8.666/93. 

 
 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 29 de junho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


Página 

 

 

 

 

3 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 29 DE JUNHO DE 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


